UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE - CAMPUS DE LARANJEIRAS
DEPARTAMENTO DE ARQUITETURA E URBANISMO
EDITAL Nº 003/2025, DE 14 DE ABRIL DE 2025 CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DA
CARREIRA E CARGOS DO MAGISTÉRIO FEDERAL
RESULTADO FINAL DA COMISSÃO EXAMINADORA

De acordo com o Edital N0 003/2025 e CALENDÁRIO DAS PROVAS E BANCA EXAMINADORA devidamente divulgados
no Site do DAU (Departamento de Arquitetura e Urbanismo) e de conhecimento público dos Candidatos; após a
conclusão de todas as etapas previstas pelo respectivo Edital e do não encaminhamento por parte dos Candidatos de
quaisquer tipos de manifestações ou recursos contra as Provas e ou resultados preliminares. Considerando o que reza
o Edital N0 003/2025 em toda a sua extensão e especificamente na Prova Escrita, que considera aprovados, no item
11.9., os candidatos que obtiveram Nota Final igual ou superior a 70,00 (setenta), não considerando o seu respectivo
peso; na Prova Didática que consideram aprovados no item 12.10., os candidatos que obtiveram Nota Final igual ou
superior a 70,00 (setenta), não considerando o seu respectivo peso; na Prova de Projeto de Pesquisa que considera
aprovados, no item 14.12., os candidatos que obtiveram Nota Final igual ou superior a 70,00 (setenta), não
considerando o seu respectivo peso; e Prova de Títulos considerada apenas classificatória de acordo com os itens 13.7.
e 13.8. Considerando as Atas Finais das Provas: Escrita, Didática, de Projeto de Pesquisa e Títulos; considerando o Item
10.14., que determina que será eliminado do Concurso o candidato que: a) Não comparecer aos locais ou plataforma
virtual das atividades e das provas nos dias e horários definidos pelo cronograma. A Comissão Examinadora do
Concurso regido pelo Edital N0 003/2025 composta pelos Professores Doutores Eder Donizeti da Silva (Presidente da
Banca – UFS-Examinador I); Prof. Dr. Wellington Cesário (Avaliador Interno – UFS-Examinador II); e Prof. Dr. George
Alexandre Ferreira Dantas (Avaliador Externo – UFRN-Examinador III), no uso de suas atribuições, determinou os
quadros abaixo e as respectivas notas, pesos e resultado final aos Candidatos Aprovados EM TODAS AS ETAPAS, a
saber:

QUADRO PROVA ESCRITA

Candidato Exam. I Exam. II Exam. III Média (M) (M x Peso 3)
Felipe Musse de Oliveira 70,00 80,00 72,00 74,00 222,00
Eryane Vieira Lima Peres 70,00 75,00 65,00 70,00 210,00
Náiade Alves 93,00 95,00 90,00 92,67 278,01
Andrei de Ferrer e Arruda Cavalcanti 92,00 95,00 87,00 91,33 273,99
Ingrid Carvalho Santos Oliveira 78,00 80,00 72,00 76,67 230,01
Rodrigo Camargo Moretti 90,00 80,00 82,00 84,00 252,00
Mônica Peixoto Vianna 80,00 75,00 70,00 75,00 225,00

QUADRO PROVA DIDÁTICA
Candidato Exam. I Exam. II Exam. III Média (M) (M x Peso 3)

Felipe Musse de Oliveira 92,00 90,00 92,00 91,33 273,99
Eryane Vieira Lima Peres 70,00 75,00 72,00 72,33 216,99
Náiade Alves 74,00 75,00 76,00 75,00 225,00
Andrei de Ferrer e Arruda Cavalcanti 90,00 92,00 89,00 90,33 270,99
Ingrid Carvalho Santos Oliveira 77,00 75,00 76,00 76,00 228,00
Rodrigo Camargo Moretti 77,00 75,00 79,00 77,00 231,00
Mônica Peixoto Vianna 89,00 90,00 91,00 90,00 270,00

QUADRO PROVA DE PROJETO DE PESQUISA

Candidato Exam. I Exam. II Exam. III Média (M) (M x Peso 2)
Felipe Musse de Oliveira 85,00 85,00 81,00 83,67 167,34
Eryane Vieira Lima Peres 70,00 74,00 67,00 70,33 140,66
Náiade Alves 97,00 95,00 95,00 95,67 191,34
Andrei de Ferrer e Arruda Cavalcanti 76,00 82,00 79,00 79,00 158,00
Ingrid Carvalho Santos Oliveira 79,00 78,00 76,00 77,67 155,34
Rodrigo Camargo Moretti 84,00 85,00 86,00 85,00 170,00
Mônica Peixoto Vianna 88,00 90,00 88,00 88,67 177,34

QUADRO PROVA TÍTULOS

Candidato Exam. I Exam. II Exam. III Média (M) (M x Peso 2)
Felipe Musse de Oliveira 23,60 23,60 23,60 23,60 47,20
Eryane Vieira Lima Peres 37,10 37,10 37,10 37,10 74,20
Náiade Alves 42,50 42,50 42,50 42,50 85,00
Andrei de Ferrer e Arruda Cavalcanti 73,50 73,50 73,50 73,50 147,00
Ingrid Carvalho Santos Oliveira 95,00 95,00 95,00 95,00 190,00
Rodrigo Camargo Moretti 55,20 55,20 55,20 55,20 110,40
Mônica Peixoto Vianna 89,90 89,90 89,90 89,90 179,80

QUADRO RESULTADO FINAL

Candidato PE PD PPP PT NF
Felipe Musse de Oliveira 222,00 273,99 167,34 47,20 71,05
Eryane Vieira Lima Peres 210,00 216,99 140,66 74,20 64,18
Náiade Alves 278,01 225,00 191,34 85,00 77,93
Andrei de Ferrer e Arruda Cavalcanti 273,99 270,99 158,00 147,00 84,99
Ingrid Carvalho Santos Oliveira 230,01 228,00 155,34 190,00 80,33
Rodrigo Camargo Moretti 252,00 231,00 170,00 110,40 76,34
Mônica Peixoto Vianna 225,00 270,00 177,34 179,80 85,21

PE= PROVA ESCRITA
PD= PROVA DIDÁTICA
PPP=PROVA DE PROJETO DE PESQUISA
PT= PROVA DE TÍTULOS
NF= NOTA FINAL
NF = (PE+PD+PPP+PT)/10

QUADRO RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO

Candidato NF Classificação
Mônica Peixoto Vianna 85,21 10
Andrei de Ferrer e Arruda Cavalcanti 84,99 20

Ingrid Carvalho Santos Oliveira 80,33 30

Náiade Alves 77,93 40

Rodrigo Camargo Moretti 76,34 50

Felipe Musse de Oliveira 71,05 60

Eryane Vieira Lima Peres 64,18 70

Observação 01: Conforme artigo 23 da Resolução 06/2019/CONSU "O candidato que obtiver na prova escrita nota
média inferior a 70 (setenta) pontos na avaliação dos membros da Comissão Examinadora, será eliminado do concurso,
não podendo participar das demais etapas.".

Observação 02: Conforme artigo 33, §1º, Resolução 06/2019/CONSU "O candidato que obtiver nota inferior a 70
(setenta) na prova Didática e de Projeto de Pesquisa será eliminado do concurso. A prova de títulos é meramente
classificatória, não elimina o candidato."

Observação 03: No Edital N0 003/2025 Item 10.14., que determina que será eliminado do Concurso o candidato que:
a) Não comparecer aos locais ou plataforma virtual das atividades e das provas nos dias e horários definidos pelo
cronograma.

Portanto, conforme definido pelo Edital N0 003/2025, conforme resultados atribuídos a Prova Escrita, a Prova Didática,
a Prova de Projeto de Pesquisa e a Prova de Títulos descritas nas Atas Finais e aqui nos respectivos Quadros de Notas;
aprovados e classificados, no Concurso EDITAL Nº 003/2025, DE 14 DE ABRIL DE 2025 CONCURSO PÚBLICO PARA
PROVIMENTO DE VAGAS DA CARREIRA E CARGOS DO MAGISTÉRIO FEDERAL, os Candidatos indicados no QUADRO
RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO. Por ser verdade, eu, Eder Donizeti da Silva, lavro essa Ata e juntamente com os
membros da Banca assinamos.

Prof. Dr. Eder Donizeti da Silva                    Prof. Dr. Wellington Cesário                 Prof. Dr. George A. F. Dantas
Presidente da Banca - UFS                            Avaliador Interno - UFS                          Avaliador Externo – UFRN

Laranjeiras, 02 de outubro de 2025.

		2025-10-02T09:03:10-0300

		2025-10-02T09:36:48-0300

		2025-10-02T10:09:09-0300